

ACUERDO DE CONTESTACIÓN DE SOLICITUD DE INFORMACIÓN MIXCA-PUE.UT/036-2024

Solicitud número: 210433724000033

Nombre del Solicitante:

Dependencia o entidad a la cual se envía la solicitud: H. Ayuntamiento de Ixcamilpa de Guerrero

Fecha y hora de solicitud: 12/09/2024 a las 10:20:37 PM

Ixcamilpa de Guerrero, Puebla a 07 de Octubre de 2024

Con relación a su solicitud de acceso a la información recibida el 12 de Septiembre de 2024, vía electrónica en la plataforma SISA 2.0, donde manifiesta lo siguiente:

LA RESPUESTA NO APLICA COMO CONCLUIDA TODA VEZ QUW VA EN CONTRA DE LO ESTIPULADO EN LA LEY QUE USTED DEBE DE RESPETAR--NO DSE MOTIVO NO SE FUNDAMENTO LA RESPUESTA-- --Y NO SE BUSCO EN ARCHIVOS DEL MUNICIPIO --BUSQUEDA EN LOS ARCHIVOS DEL MUNICIPIO DE LO SOLICITADO---ARTICULO ARTICULO 159 INCISO IVFALTA DE TRAMITE A UNA SOLICITUD

1

NO SE PLASMO LA INFORMACION SOLICITADA --ME LA PUEDE MANDAR POR WORD EL PROMOVENTE EL C. ANTONIO CON NUMERO TELEFONICO 55-28-00-66-90 PARA CUALQUIER DUDA O ACLARACION REQUIERO LA SIGUIENTE INFORAMCION PLASMADA EN LOS ARCHIVOS DE ESTE MUNICIPIO Y/O ALCALDIA.

EXPONGO EN LA LEY FEDERAL DEL DERECHO DE AUTOR LAS CANCHAS DEL FUTBOL RAPIDO (EN SUS DIFERENTES ACEPCIONES VARIANTES O MODIFICACIONES) ESTÁN CONSIDERADAS COMO (DERECHOS RESERVADOS) AVALADO EN DOCUMENTOS OFICIALES, EN FAVOR DEL AUTOR INTELECTUAL CREADOR DE LA OBRA

-EN ESTE MUNICIPIO HAY (EXISTEN) CANCHAS DE FUTBOL RAPIDO DEL MUNICIPIO (NO PARTICULARES) PARA BENEFICIO DE LA COMUNIDAD CON EL OBJETO DE FOMENTAR EL DEPORTE Y EL ESPARCIMIENTO EN ESTA ZONA, (CONSTRUIDAS O NO POR LA ADMINISTRACIÓN EN TURNO) CONSTRUIDAS O NO CON RECURSOS PÚBLICOS, ADMINISTRADAS O NO POR EL MUNICIPIO.

EN LAS CANCHAS DE ESTE MUNICIPIO Y ATRAVES DE ELLAS SE ESTÁ REALIZANDO LA REPRESENTACIÓN, EJECUCION, EXHIBICION Y COMUNICACIÓN Y TRANSMISIÓN Y PUBLICA DE LA OBRA, Y EXPLOTACION DE IMAGEN Y SE HA REALIZADO A LO LARGO DE VARIOS AÑOS EN ADMINISTRACIONES PRESENTES O PASADAS (ANTERIORES)

SOLICITO SE ME ENTREGUE INFORMACIÓN DE LOS ARCHIVOS DEL MUNICIPIO (INFORMACIÓN PÚBLICA) REQUIERO SABER LO SIGUIENTE

1.-SI EXISTE UN CONVENIO ENTRE EL AUTOR INTELECTUAL CREADOR DE LA OBRA Y EL MUNICIPIO DE AUTORIZACIÓN PARA USO Y COMUNICACIÓN DE LA OBRA EN LAS CANCHAS DE FUTBOL RAPIDO

A) SI FUESE EL CASO SOLICITO UNA COPIA DEL CONVENIO (DOCUMENTO PUBLICO) NO OTRO CONVENIO NO SOLICITADO

2.-SI EN CADA UNA DE LAS CANCHAS HAY LOGOS CON RECONOCIMIENTO AL AUTOR INTELECTUAL CREADOR DE LA OBRA, NO OTRO LOGO QUE NO SEA EL SOLICITADO.

A) SI FUESE EL CASO SOLICITO UNA COPIA DE LOS DOCUMENTOS CON LA INFORMACION POR CANCHAS

3) EN CASO DE NO ENCONTRAR INFORMACIÓN REQUIERO:

a) TODAS LAS DOCUMENTALES OFICIALES (DOCUMENTACIÓN EN DONDE AVALE A CADA UNA DE LAS OFICINAS (DIRECCIÓN DE PATRIMONIO, ÁREA JURÍDICA, DIRECCIÓN DE OBRAS.

DIRECCIÓN DEL DEPORTE DIRECCIÓN DEL ARCHIVO, Y TODOAS LAS ÁREAS INVOLUCRADAS Y/O SIMILARES QUE EXISTAN EN EL MUNICIPIO Y/O COMO SE LLAMEN) CON FIRMA DE LOS RESPONSABLES DE LAS OFICINAS PARA TAL CASO Y DOCUMENTOS EN DONDE AVALE QUE SE REALIZO LA BÚSQUEDA DE LO SOLICITADO.

2

Acuerdo de Contestación de Información específica

Unidad de Transparencia del H. Ayuntamiento de Ixcamilpa de Guerrero, Puebla, a 07 de Octubre de 2024.

Visto la solicitud de acceso a la información recibida vía electrónica en la Plataforma SISA I 2.0, el 12 de Septiembre de 2024, donde el solicitante requiere saber información específica, se dice lo siguiente.

CONSIDERANDO

ÚNICO. - Artículos 16, 17, 20, 21, 22, 51, 52, 54, 65, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167 y 168 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, se da contestación a la solicitud realizada por el solicitante dónde menciona:

LA RESPUESTA NO APLICA COMO CONCLUIDA TODA VEZ QUW VA EN CONTRA DE LO ESTIPULADO EN LA LEY QUE USTED DEBE DE

RESPETAR--NO DSE MOTIVO NO SE FUNDAMENTO LA RESPUESTA--
--Y NO SE BUSCO EN ARCHIVOS DEL MUNICIPIO --BUSQUEDA
EN LOS ARCHIVOS DEL MUNICIPIO DE LO SOLICITADO---ARTICULO
ARTICULO 159 INCISO IVFALTA DE TRAMITE A UNA SOLICITUD

NO SE PLASMO LA INFORMACION SOLICITADA --ME LA PUEDE
MANDAR POR WORD EL PROMOVENTE EL C. ANTONIO CON
NUMERO TELEFONICO 55-28-00-66-90 PARA CUALQUIER DUDA O
ACLARACION REQUIERO LA SIGUIENTE INFORAMCION PLASMADA
EN LOS ARCHIVOS DE ESTE MUNICIPIO Y/O ALCALDIA.

EXPONGO EN LA LEY FEDERAL DEL DERECHO DE AUTOR LAS
CANCHAS DEL FUTBOL RAPIDO (EN SUS DIFERENTES ACEPCIONES
VARIANTES O MODIFICACIONES) ESTÁN CONSIDERADAS COMO
(DERECHOS RESERVADOS) AVALADO EN DOCUMENTOS
OFICIALES, EN FAVOR DEL AUTOR
INTELCTUAL CREADOR DE LA OBRA

-EN ESTE MUNICIPIO HAY (EXISTEN) CANCHAS DE FUTBOL RAPIDO
DEL MUNICIPIO (NO PARTICULARES) PARA BENEFICIO DE LA
COMUNIDAD CON EL OBJETO DE FOMENTAR EL DEPORTE Y EL
ESPARCIMIENTO EN ESTA ZONA, (CONSTRUIDAS O NO POR LA
ADMINISTRACIÓN EN TURNO) CONSTRUIDAS O NO CON RECURSOS
PÚBLICOS, ADMINISTRADAS O NO POR EL MUNICIPIO.

EN LAS CANCHAS DE ESTE MUNICIPIO Y ATRAVES DE ELLAS SE
ESTÁ REALIZANDO LA REPRESENTACIÓN, EJECUCION, EXHIBICION
Y COMUNICACIÓN Y TRANSMISIÓN Y PUBLICA DE LA OBRA, Y
EXPLOTACION DE IMAGEN Y SE HA REALIZADO A LO LARGO DE
VARIOS AÑOS EN ADMINISTRACIONES PRESENTES O PASADAS
(ANTERIORES)

SOLICITO SE ME ENTREGUE INFORMACIÓN DE LOS ARCHIVOS DEL
MUNICIPIO (INFORMACIÓN PÚBLICA) REQUIERO SABER LO
SIGUIENTE

1.-SI EXISTE UN CONVENIO ENTRE EL AUTOR INTEECTUAL
CREADOR DE LA OBRA Y EL MUNICIPIO DE AUTORIZACIÓN PARA
USO Y COMUNICACIÓN DE LA OBRA EN LAS CANCHAS DE FUTBOL
RAPIDO

A) SI FUESE EL CASO SOLICITO UNA COPIA DEL CONVENIO
(DOCUMENTO PUBLICO) NO OTRO CONVENIO NO SOLICITADO

2.-SI EN CADA UNA DE LAS CANCHAS HAY LOGOS CON
RECONOCIMIENTO AL AUTOR INTELECTUAL CREADOR DE LA
OBRA, NO OTRO LOGO QUE NO SEA EL SOLICITADO.

A) SI FUESE EL CASO SOLICITO UNA COPIA DE LOS DOCUMENTOS
CON LA INFORMACION POR CANCHAS

3) EN CASO DE NO ENCONTRAR INFORMACIÓN REQUIERO:

a) **TODAS LAS DOCUMENTALES OFICIALES (DOCUMENTACIÓN EN DONDE AVALE A CADA UNA DE LAS OFICINAS (DIRECCIÓN DE PATRIMONIO, ÁREA JURÍDICA, DIRECCIÓN DE OBRAS, DIRECCIÓN DEL DEPORTE DIRECCIÓN DEL ARCHIVO, Y TODOAS LAS ÁREAS INVOLUCRADAS Y/O SIMILARES QUE EXISTAN EN EL MUNICIPIO Y/O COMO SE LLAMEN) CON FIRMA DE LOS RESPONSABLES DE LAS OFICINAS PARA TAL CASO Y DOCUMENTOS EN DONDE AVALE QUE SE REALIZO LA BÚSQUEDA DE LO SOLICITADO.**

Se informa que al hacer una búsqueda minuciosa de la información requerida en la solicitud que hoy nos ocupa por parte de las áreas que generan, resguardan y conservar la información, se desprende lo siguiente:

No existen canchas de futbol rápido (no particulares) en este municipio, por lo que no hay información que se pueda brindar al respecto de los puntos requeridos y con base en lo solicitado se anexan los oficios de respuestas de las Unidades Administrativas que de acuerdo con sus facultades, realizaron la búsqueda de la información.

4

Notifíquese al solicitante a través del medio electrónico señalado **Vía SISAI 2.0-Sin Costo**, determinado por el solicitante para la recepción de la información. Así lo manda y firma el suscrito **C. Emmanuel Martín Flores Placido** Titular de la Unidad de Transparencia del H. Ayuntamiento de Ixcamilpa de Guerrero, Puebla.

Lo anterior, hago de su conocimiento para todos los efectos legales a que haya lugar, vía electrónica **SISAI 2.0-Sin Costo**, a los siete días de octubre de dos mil veinticuatro.

Constancia: Siendo las 14:37 horas del día 07 de Octubre de 2024, el **C. Emmanuel Martín Flores Placido**, Titular de la Unidad de Transparencia, en cumplimiento a lo ordenado en autos, da contestación a la solicitud de información, visto el presente y que se ha cumplido con la obligación de acceso a la información a favor del solicitante, archívense la presente como asunto totalmente concluido.

ATENTAMENTE
"POR EL PUEBLO QUE QUEREMOS"
C. EMMANUEL MARTÍN FLORES PLACIDO



UNIDAD DE TRANSPARENCIA
H. AYUNTAMIENTO
IXCAMILPA DE GUERRERO
PUEBLA

**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL H. AYUNTAMIENTO DE IXCAMILPA DE GUERRERO, PUEBLA
GESTIÓN 2021-2024**

DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL
DIRECCIÓN: SECRETARIA GENERAL
OFICIO: MIG/SG2024/0800
ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD DE
INFORMACIÓN 210433724000033

C. EMMANUEL MARTIN FLORES PLACIDO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL
H. AYUNTAMIENTO DE IXCAMILPA DE GUERRERO, PUEBLA.
P R E S E N T E.

LA QUE SUSCRIBE **C. LISET GONZALEZ CAMPILLO**, REGIDORA DE EDUCACION PUBLICA, ACTIVIDADES CULTURALES, DEPORTIVAS Y SOCIALES DEL MUNICIPIO DE IXCAMILPA DE GUERRERO, PUEBLA, POR MEDIO DE LA PRESENTE RECIBA UN CORDIAL SALUDO Y AL MISMO TIEMPO SIRVA PARA DAR RESPUESTA A LA INFORMACIÓN SOLICITADA, MARCADA CON NUMERO DE OFICIO **IXCA/UT/080/2024**, POR LO QUE SE PRESENTA LA SIGUIENTE INFORMACIÓN:

HAGO DE SU CONOCIMIENTO, QUE EN EL MUNICIPIO DE IXCAMILPA DE GUERRERO, PUEBLA NO EXISTEN CANCHAS DE FUTBOL RAPIDO, TANTO DE PROPIEDAD DEL MUNICIPIO, NI PARTICULARES; POR LO QUE NO EXISTE DOCUMENTACION ALGUNA AL RESPECTO EN LOS ARCHIVOS MUNICIPALES.

SIN OTRO PARTICULAR AGRADEZCO LA ATENCIÓN BRINDADA A LA PRESENTE, QUEDO A SUS MUY DISTINGUIDAS CONSIDERACIONES POR CUALQUIER DUDA O ACLARACIÓN, SE EXPIDE LA PRESENTE EN EL MUNICIPIO DE IXCAMILPA DE GUERRERO, PUEBLA A LOS SEIS DIAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.



A T E N T A M E N T E

REGIDURÍA DE EDUCACIÓN
PUBLICA Y ACTIVIDADES
CULTURALES
DEPORTIVAS Y SOCIALES
H. AYUNTAMIENTO
IXCAMILPA DE GUERRERO
PUEBLA 2021 - 2024



C. LISET GONZALEZ CAMPILLO

REGIDORA DE EDUCACION PUBLICA, ACTIVIDADES CULTURALES, DEPORTIVAS
Y SOCIALES DEL MUNICIPIO DE IXCAMILPA DE GUERRERO, PUEBLA.

C.C.P. ARCHIVO

DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL
DIRECCIÓN: SECRETARIA GENERAL
OFICIO: MIG/SG2024/0801
ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD DE
INFORMACIÓN 210433724000033

C. EMMANUEL MARTIN FLORES PLACIDO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL
H. AYUNTAMIENTO DE IXCAMILPA DE GUERRERO, PUEBLA.
P R E S E N T E.

EL QUE SUSCRIBE **C. HORACIO GONZALEZ SILVESTRE**, SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IXCAMILPA DE GUERRERO, PUEBLA, POR MEDIO DE LA PRESENTE RECIBA UN CORDIAL SALUDO Y AL MISMO TIEMPO SIRVA PARA **DAR RESPUESTA** A LA INFORMACIÓN SOLICITADA, MARCADA CON NUMERO DE OFICIO **IXCA/UT/081/2024**, POR LO QUE SE PRESENTA LA SIGUIENTE INFORMACIÓN:

HAGO DE SU CONOCIMIENTO, QUE EN EL MUNICIPIO DE IXCAMILPA DE GUERRERO, PUEBLA **NO EXISTEN CANCHAS DE FUTBOL RAPIDO**, TANTO DE PROPIEDAD DEL MUNICIPIO, NI PARTICULARES; POR LO QUE **NO EXISTE DOCUMENTACION** ALGUNA AL RESPECTO.

SIN OTRO PARTICULAR AGRADEZCO LA ATENCIÓN BRINDADA A LA PRESENTE, QUEDO A SUS MUY DISTINGUIDAS CONSIDERACIONES POR CUALQUIER DUDA O ACLARACIÓN, SE EXPIDE LA PRESENTE EN EL MUNICIPIO DE IXCAMILPA DE GUERRERO, PUEBLA A LOS SEIS DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.



ATENTAMENTE



C. HORACIO GONZALEZ SILVESTRE
SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO DEL
MUNICIPIO DE IXCAMILPA DE GUERRERO, PUEBLA.

C.C.P. ARCHIVO

